от 12.11.2021 года № 5-111-6-ПК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Об итогах выполнения Государственной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в
Республике Татарстан на 2013 – 2025 годы» за девять месяцев
2021 года

Заслушав информацию Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Татарстан, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах выполнения Государственной программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан на 2013 – 2025
годы» за девять месяцев 2021 года принять к сведению.

2. Кабинету Министров Республики Татарстан в соответствии с Законом
Республики Татарстан от 5 мая 2021 года № 34-ЗРТ «О развитии производства
органической продукции в Республике Татарстан» рассмотреть возможность
разработки и утверждения государственной программы Республики Татарстан
в области производства органической продукции.

3. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики
Татарстан предусмотреть мероприятия, направленные на развитие мелиорации
(реконструкция и модернизация капитальных водоемов, систем орошения, создание

новых мелиоративных объектов), а также усилить работу по предотвращению
эрозии почв путем применения ресурсо- и почвосберегающих технологий в
земледелии.

4. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики
Татарстан совместно с Министерством образования Республики Татарстан и
Министерством здравоохранения Республики Татарстан рассмотреть
возможность включения органических продуктов в рацион школьников и
пациентов медицинских учреждений.

Председатель                А.К. Хамаев